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ส่วนที่  3 
การน าแผนพัฒนาท้องถิ่นไปสู่การปฏิบัต ิ

 

1.  ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน 
  
 
ที ่

 
ยุทธศาสตร์ 

 
ด้าน 

 
แผนงาน 

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก 

 
หน่วยงานสนับสนุน 

 
1 

 
โครงสร้างพื้นฐาน 

บริการชุมชนและ
สังคม 

อุตสาหกรรมและ 
การโยธา 

 
กองช่าง 

 
- 

 
2 

 
เศรษฐกิจและ
การเกษตร 

บริการชุมชนและ
สังคม สังคมสงเคราะห์ 

กองสวัสดิการ
สังคม 

 
- 

การเศรษฐกิจ การเกษตร ส านักปลัด - 

3 

บ้านเมืองน่าอยู่
และพัฒนาคุณภาพ

ชีวิต 

บริการชุมชนและ
สังคม 

การศาสนาวัฒนธรรม
และนันทนาการ 

 
 

กองการศึกษา 

 
- 

การศึกษา - 
สาธารณสุข 

 
กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

 
- 

สังคมสงเคราะห์ 
กองสวัสดิการ

สังคม 
 
- 

บริหารทั่วไป 
การรักษาความสงบ

ภายใน ส านักปลัด 
 
- 

การด าเนินงานอ่ืน งบกลาง 
กองสวัสดิการ

สังคม 
 
- 

4 สิ่งแวดล้อม 
บริการชุมชนและ

สังคม สาธารณสุข 
กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม 

- 
 

 
5 

 
การบริหารจัดการ

บ้านเมืองที่ดี 
บริหารทั่วไป บริหารงานทั่วไป ส านักปลัด 

กองคลัง 
กองช่าง 

กองการศึกษา 
กองสวัสดิการสังคม 
กองสาธารณสุขฯ 

๖ 
การพัฒนาการ

ท่องเที่ยว 
บริการชุมชนและ

สังคม 
การศาสนาวัฒนธรรม

และนันทนาการ 
ส านักปลัด 

 
- 

รวม ๖ ยุทธศาสตร์ 4 ด้าน ๙ แผนงาน 5 หน่วยงาน 6 หน่วยงาน 
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2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น 
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 
เทศบาลต าบลบึงเจริญ 

 
ยุทธศาสตร ์

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568  ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1) ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

 
68 

 
81,162,562 

 
66 

 
80,300,562 

 
67 

 
80,992,562 

 
65 

 
80,992,562 

 
66 

 
80,625,562 

 
332 

 
404,073,810 

รวม 68 81,162,562 66 80,300,562 67 80,992,562 65 80,992,562 66 80,625,562 332 404,073,810 
2) ยุทธศาสตร์ด้านเศรษฐกิจและ         
การเกษตร 
    2.1 แผนงานการเกษตร 
 

 
 

2 
 

 
 

100,000 
 

 
 

3 
 

 
 

1,170,000 
 

 
 

3 
 

 
 

130,000 
 

 
 

2 
 

 
 

870,000 
 

 
 

2 
 

 
 

100,000 
 

 
 

12 
 

 
 

2,370,000 
 

รวม 2 100,000 3 1,170,000 3 130,000 2 870,000 2 100,000 12 2,370,000 
3) ยุทธศาสตร์ด้านบา้นเมืองน่าอยู่
และการพัฒนาคณุภาพชีวิต 
     3.1 แผนงานงบกลาง 
    3.2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
    3.3 แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน 
    3.4 แผนงานการศึกษา 
    3.5 แผนงานสาธารณสุข 
    3.6 แผนงานสังคมสงเคราะห ์
    3.7 แผนงานการศาสนาฯ 
    3.8 แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

 
 

5 
3 

 
11 
18 
46 
8 
3 
1 
 

 
 

12,110,000 
55,000 

 
1,955,000 

17,256,500 
750,000 
265,000 
490,000 

5,570,000 

 
 

5 
3 
 

11 
14 
46 
8 
4 
- 

 
 

12,510,000 
55,000 

 
1,255,000 
17,206,500 

750,000 
265,000 

9,490,000 
- 

 
 

5 
3 
 

9 
12 
46 
8 
3 
1 

 
 

12,910,000 
55,000 

 
305,000 

7,510,000 
750,000 
265,000 
490,000 

5,570,000 

 
 

5 
3 
 

10 
9 

46 
8 
3 
- 

 
 

13,310,000 
55,000 

 
265,000 

4,590,000 
750,000 
265,000 
490,000 

- 

 
 

5 
3 
 

9 
10 
46 
8 
4 
- 

 
 

13,910,000 
55,000 

 
305,000 

7,590,000 
750,000 
265,000 

9,490,000 
- 
 

 
 

25 
15 

 
50 
63 

230 
40 
17 
2 

 
 

64,475,000 
275,000 

 
4,085,000 

54,153,000 
3,750,000 
1,325,000 

20,450,000 
11,140,000 

รวม 95 38,451,500 91 41,531,500 87 27,855,000 84 19,725,000 85 32,365,000 442 159,653,000 
 

แบบ ผ.01 
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บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (2566-2570) 

เทศบาลต าบลบึงเจริญ 
 

ยุทธศาสตร ์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568  ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

4) ยุทธศาสตร์ด้านสิ่งแวดล้อม 
    4.1 แผนงานสาธารณสุข 
     

 
8 
 

 
260,000 

 

 
8 
 

 
260,000 

 

 
8 
 

 
260,000 

 

 
8 
 

 
260,000 

 

 
8 
 

 
260,000 

 

 
40 

 

 
1,300,000 

 
รวม 8 260,000 8 260,000 8 260,000 8 260,000 8 260,000 40 1,300,000 

5) ยุทธศาสตร์ด้านการบรหิาร
จัดการบ้านเมืองที่ด ี
    5.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 
    5.2 แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

 
 

8 
1 

 
 

1,625,000 
112,200 

 
 

8 
- 

 
 

1,425,000 
- 

 
 

7 
- 

 
 

390,000 
- 

 
 

9 
- 

 
 

855,000 
- 

 
 

8 
1 

 
 

802,200 
112,000 

 
 

40 
2 

 
 

5,097,200 
224,400 

รวม 9 1,737,200 8 1,425,000 7 390,000 9 855,000 9 914,200 42 5,322,600 
6) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการ
ท่องเที่ยว 
    6.1 แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ     

 
 

14 
 

 
 

23,560,700 

 
 

12 

 
 

8,803,100 

 
 

14 

 
 

27,622,000 

 
 

9 

 
 

1,279,700 

 
 

10 

 
 

5,950,000 

 
 

59 

 
 

67,215,500 

รวม 14 23,560,700 12 8,803,100 14 27,622,000 9 1,279,700 10 5,950,000 59 67,215,500 
รวมทั้งสิ้น 196 145,271,962 188 133,490,162 186 137,249,562 177 103,982,262 180 120,214,762 927 639,934,910 

 
 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.01 
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บัญชีสรุปโครงการพัฒนาที่น ามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนชุมชน 
เทศบาลต าบลบึงเจริญ 

 
ยุทธศาสตร ์

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568  ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 
จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จ านวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

1) ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 
    1.1 แผนงานอุตสาหกรรมและ
การโยธา 

 
3 

 
5,070,000 

 
4 

 
5,170,000 

 
3 

 
5,070,000 

 
4 

 
5,170,000 

 
4 

 
5,170,000 

 
18 

 
25,650,000 

รวม 3 5,070,000 4 5,170,000 3 5,070,000 4 5,170,000 4 5,170,000 18 25,650,000 
2) ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการ
ท่องเที่ยว 
    2.1 แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ     

 
 

2 

 
 

1,589,000 

 
 

2 

 
 

1,158,000 

 
 

2 

 
 

1,031,000 

 
 
- 

 
 
- 

 
 

1 

 
 

300,000 

 
 

7 

 
 

4,078,000 

รวม 2 1,589,000 2 1,158,000 2 1,031,000 - - 1 300,000 7 4,078,000 
รวมทั้งสิ้น 5 6,659,000 6 6,328,000 5 6,101,000 4 5,170,000 5 5,470,000 25 29,728,000 

 

แบบ ผ.01/1 


